[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
	Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	апреля
	20
	24
	г.

	№
	68

	с. Шеркалы

О подготовке и проведении мероприятий,

приуроченных к XХI Международной

экологической акции «Спасти и сохранить»

на территории муниципального образования

сельское поселение Шеркалы в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.11.2007 г. № 298-п «О Международной экологической акции «Спасти и сохранить» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением администрации Октябрьского района от 04.04.2024 г. № 505 «О подготовке и проведении мероприятий, приуроченных к XХI Международной экологической акции «Спасти и сохранить» на территории Октябрьского района в 2024 году:

1. Провести с 22 апреля по 22 ноября 2024 года на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы мероприятия, приуроченные к XХI Международной экологической акции «Спасти и сохранить».

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по проведению мероприятий, приуроченных к XХI Международной экологической акции «Спасти и сохранить» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы (приложение 1).

2.2. План проведения мероприятий, приуроченных к XХI Международной экологической акции «Спасти и сохранить» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений принять активное участие в организации и проведении мероприятий, приуроченных к XХI Международной экологической акции «Спасти и сохранить» на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы согласно утвержденному Плану.

4. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Шеркалы www.sherkaly-adm.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения Шеркалы:                                                      Е.Ю.Ротенберг
Приложение 1

                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                        сельского поселения Шеркалы

                                                                                 от 10.04.2024 г. № 68
СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятий, приуроченных
к XХI Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы
Мироненко Л.В.             – глава сельского поселения Шеркалы,

                                         председатель организационного комитета

Шубина С.С.                   – главный специалист администрации сельского поселения Шеркалы по вопросам ЖКХ, благоустройства, озеленения территории, содержания объектов и мест захоронения, заместитель председателя организационного комитета

Члены организационного комитета:

Собянин А.В.                  – главный специалист администрации сельского   поселения Шеркалы по общим вопросам

Медведева А.И.              – заведующая МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Шеркальская модельная сельская библиотека (по согласованию)
Шипицына Т.Г.              – директор Шеркальского МП ЖКХ МО

                                        сельское поселение Шеркалы

Коваленко Н.М.            – мастер Шеркальского энергетического участка

                                        АО  «РЭС-Запад»  » (по согласованию)

Крюков В.А.                  – слесарь Шеркальского газового участка (по согласованию)

Ахмадеев А.Ф.    – мастер леса отдела Перегребинский КУ ХМАО-Югры «Октябрьский лесхоз» (по согласованию)

Лукасевич В.А.              –  директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)
Пащанина В.И.               – заведующий филиалом  МБУК  «КИЦ» филиал «Шеркальский этнографический музей» (по согласованию)

Мироненко Е.Ю.            – директор МБУК «КСК «Триумф»
Борцова Т.И.                   – председатель рабочей группы по вопросам защиты и обеспечения прав граждан при предоставлении жилищно-коммунальных услуг и оказанию содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств (по согласованию).
Приходько С.И.              – представитель  Молодежного парламента при Думе Октябрьского района

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Шеркалы
от 10.04.2024 г. № 68
План

проведения мероприятий, приуроченных к XХI Международной экологической акции

«Спасти и сохранить»  на территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

 проведения
	Ответственный

	1.
	Торжественная церемония открытия юбилейной XХI Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	22 апреля
	Администрация сельского поселения Шеркалы;
Мироненко Е.Ю. – директор МБУК «КСК «Триумф».

	2.
	Участие в XХII Районном слете школьных лесничеств
	июнь

	Ахмадеев А.Ф. – мастер леса отдела Перегребинский КУ ХМАО-Югры «Октябрьский лесхоз»;
Лукасевич В.А. – директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

	3.
	Фотовыставки, конкурсы и выставки рисунков, книг;
игры, акции, декады;
экологические уроки, внеклассные мероприятия, экологические тропы, экспедиции, практические занятия на особо охраняемых природных территориях
	апрель - ноябрь
	Медведева А.И. – заведующая МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Шеркальская модельная сельская библиотека;
Лукасевич В.А. – директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»;
Мироненко Е.Ю. – директор МБУК «КСК «Триумф».

	4.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий экологической направленности
	апрель – ноябрь
	Медведева А.И. – заведующая МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Шеркальская модельная сельская библиотека

	5.
	Участие в региональном образовательном проекте «Сдавайте батарейки в Югре»
	20 мая – 01 июня
	Лукасевич В.А. – директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

	6.
	Участие в экологическом трудовом десанте школьников
	май – июнь
	Лукасевич В.А. – директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

	7.
	Участие в окружной акции «Алея выпускников»
	май – июнь

	Лукасевич В.А. – директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

	8.
	Участие в цикле экологических выставок и мероприятий учреждений культуры Югры
	май - ноябрь
	Мироненко Е.Ю. – директор МБУК «КСК «Триумф»;

Медведева А.И. – заведующая МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Шеркальская модельная сельская библиотека;

Пащанина В.И. – заведующий филиалом  МБУК  «КИЦ» филиал «Шеркальский этнографический музей».

	9.
	Участие в окружной образовательной программе «Югра собирает отходы раздельно»
	июнь - август

	Лукасевич В.А. – директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа»;

Администрация сельского поселения Шеркалы;
Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	10.
	Участие в акции «Югра – Экозабег. Чисто побегать!»
	май
	Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	11.
	Субботники по благоустройству и озеленению поселков, пришкольных территорий
	май – июнь
	Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений;

Лукасевич В.А. – директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

	12.
	Рейды по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок на территории населенного пункта
	май – июнь
	Администрация сельского поселения Шеркалы.

	13.
	Участие в природоохранной акции «Сохраним лес от пожара»
	май – июнь
	Ахмадеев А.Ф. – мастер леса отдела Перегребинский КУ ХМАО-Югры «Октябрьский лесхоз»;
Администрация сельского поселения Шеркалы.

	14.
	Участие в природоохранной акции «Чистый лес» (очистка поселковой лесной зоны от захламленности)
	май – июнь
	Ахмадеев А.Ф. – мастер леса отдела Перегребинский КУ ХМАО-Югры «Октябрьский лесхоз»;
Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	15.
	Участие в волонтерской акции «Чистые берега» в поддержку Всероссийской акции «Вода России»
	сентябрь
	Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	16.
	Участие в окружном субботнике «Мой чистый дом – Югра»
	май – июнь

	Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	17.
	Участие в Международной акции «Марш парков»

	май – июнь

	Лукасевич В.А. – директор МБОУ «Шеркальская средняя общеобразовательная школа».

	18.
	Участие в окружном фестивале «Музейная Арт-маевка»
	до 25 мая
	Мироненко Е.Ю. – директор МБУК «КСК «Триумф»;

Медведева А.И. – заведующая МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Шеркальская модельная сельская библиотека;

Пащанина В.И. – заведующий филиалом  МБУК  «КИЦ» филиал «Шеркальский этнографический музей».

	19.
	Участие в международной акции «Сад памяти»
	май – июнь

	Ахмадеев А.Ф. – мастер леса отдела Перегребинский КУ ХМАО-Югры «Октябрьский лесхоз»;

Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений.

	20.
	Участие в окружной акции «Экополезная привычка»
	апрель - ноябрь
	Администрация сельского поселения Шеркалы;

Руководители предприятий, организаций, учреждений.

PAGE